
UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
- SERVIZI E FORNTURE - 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

▪ vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 
▪ visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e in particolare l'art. 31; 
▪ visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 

23.03.2015 e ss.mm.ii.; 
▪ visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi 

di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
▪ vista la nota del 07.04.2020, prot. n. 126678, con la quale il RUP, dott. M. Abbate, ha proposto 

un contratto di consulenza e fornitura di radiofarmaco con l'Azienda Ospedaliera per 
l'Emergenza Cannizzaro di Catania, su richiesta della Prof.ssa R. Parenti, titolare delegato del 
CAPiR, per lo svolgimento di attività di ricerca, per un importo contrattuale stimato in € 
8.000,00=oltre iva, quale spesa massima spendibile, per una annualità, atteso che le singole 
prestazioni richieste, sulla base delle effettive esigenze di ricerca, avranno un costo stimato pari 
ad € 400,00=oltre iva; 
visto il D.D. rep. n. 977 del 09.04.2020, prot. n. 147412, con il quale si autorizza la spesa e l'avvio 
della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgv n. 
50/2016 e ss.mm.ii., con l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania, relativa 
al sopra citato servizio, e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di 
procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 
vista la lettera di trasmissione del 20.04.2020, port. n. 182604, con la quale veniva inviato il 
buono d'ordine n. 44 del 17.04.2020, inerente al servizio e fornitura di cui sopra, per l'importo 
pari ad € 8.000,00=oltre iva, CIG: Z1F2CBA6FB; 
vista la nota trasmessa a mezzo e.mail in data 03.07.2020, ns. prot. n. 311148 del 22.07.2020, 
it.con il quale il RUP comunica secondo le indicazioni del DG, che all'art. 3 della "convenzione 
operativa per lo svolgimento di attività di ricerca e per l'erogazione di attività di servizio nel settore della ricerca 
preclinica in vivo mei campi dell'imaging e dell'admterapid' è già esistente una convenzione tra 
l'Università degli Studi di Catania e l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di 
Catania; 
vista la nota trasmessa a mezzo e.mail in data 16.07.2020, ns. prot. n. 311164 del 22.07.2020, 
con la quale, richiamata la sopracitata nota, il RUP comunica l'annullamento del CIG: 
Z1F2CBA6FB; 
ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla revoca in autotutela del decreto direttoriale, rep. n. 
977 del 09.04.2020, con il quale è stato autorizzato l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 63 
comma 2 lettera a) del D.Lgv n. 50/2016 e ss.mm.ii., con l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza 
Cannizzaro di Catania e conseguente annullamento del buono d'ordine n. 44 del 17.04.2020, CIG 
Z1F2CBA6FB, 

DECRETA 

Università Catania Prot. n. 0312375 del 24/07/2020 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



UNIVERSITÀ 
degli STUDI di 
CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
- SERVIZI E FORNTURE - 

  

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. Si revoca in autotutela il decreto direttoriale, rep. n. 977 del 09.04.2020, con il quale è stato 
autorizzato l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 63 comma 2 lettera a) del D.Lgv n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
con l'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania; 

2. Si annulla il buono d'ordine n. 44 del 17.04.2020, CIG: Z1F2CBA6FB, trasmesso a mezzo PEC con 
nota prot. n. 182604 del 20.04.2020, relativo al servizio di consulenza e fornitura di radiofarmaco, 
generato nei confronti dell'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  24 	• 252c,  

Il Dir 	gene ale 

Prof Giov ni  :a 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 li LUG, 2020 
Prot. 312.395 	Tit. 	y.. 	CI. e, 
Rep. Decreti n'.  A e s 	........ 

2207.2020 

1 


	Page 1
	Page 2

